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Laboratori riconosciuti (secondo l’art. 312 dell‘ordinanza sulle epizoozie) 

Stato: 23 marzo 2023 

  

 

N. Laboratorio Luogo 
Responsabile  
diagnosi di laboratorio 

Contatto 

30 Amt für Lebensmittelsicherheit und Tier-
gesundheit Graubünden 
http://www.alt.gr.ch/ 
 

Ringstrasse 10 
7001 Chur 

Dr. Jon Paulin Zumthor jonpaulin.zumthor@alt.gr.ch 
081 257 26 74 

3 IDEXX Diavet Labor AG 
https://www.idexx.ch/de-ch/about-
idexx/customer-support/ 

Schlyffistrasse 10 
Postfach 43 
8806 Bäch 
 

Dr. Urs Gilli Urs-Gilli@idexx.com  
044 786 90 20 

52 laboRvet AG 
http://www.laborvet.ch 
 

Wiggermatte 16 
6260 Reiden 

Dr. Max Rosskopf lab@laborvet.ch 
062 749 11 99 

22 Service de la sécurité et des affaires vétéri-
naire SAAV 
Laboratoire Biologie Vétérinaire 
http://www.fr.ch/saav/de/pub/laborato-
rien/laboratoire_biologie_veterinai.htm  
 

Impasse de la Colline 4 
1762 Givisiez 

Dr. Oliver Bauhofer 
 

oliver.bauhofer@fr.ch  
026 305 80 82 

20 Direction générale de l'agriculture, de la viti-
culture et des affaires vétérinaires (DGAV) - 
Laboratoire vétérinaire Institut Galli-Valerio 
https://www.vd.ch/themes/popula-
tion/veterinaires-et-animaux/laboratoire-
veterinaire-institut-galli-valerio/ 
 

Rue César-Roux 37 
1014 Lausanne 

Dr. Valerie Chaignat valerie.chaignat@vd.ch 
021 316 39 07 

24 Service de la Consommation et des  
Affaires Vétérinaire 
Laboratoire vétérinaire cant. de Neuchâtel 
https://www.ne.ch/auto-
rites/DDTE/SCAV/animaux/Pages/ac-
cueil.aspx 
 

Rue Jehanne-de-
Hochberg 5 
2001 Neuchâtel 

Dr. Pierre-François Gobat pierre-francois.gobat@ne.ch 
032 889 68 61 

51 Servizio di Microbiologia (EOLAB) 
https://microbiologia.eoc.ch/  

Via Mirasole 22 A 
6500 Bellinzona 

Veterinario responsabile: 
Francesco Albanese 
Responsabile laboratorio: 
Dr. Valeria Gaia 
 

francesco.albanese@eoc.ch 
091 811 17 54 
valeria.gaia@eoc.ch 
091 811 17 18 

8 Zentrum für Labormedizin (ZLM) 
Veterinärmedizinische Abt. 
http://www.zlmsg.ch/ 
 

Frohbergstrasse 3 
9001 St. Gallen 

Dr. Katja Reitt katja.reitt@zlmsg.ch 
071 494 37 50 
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